GISLATIV,
es Om NM “4

$ K
9
S
a qu

a?

Rr

“OFICIE-SE
À As autoridades competentes

Sneod? | Data: 29/08/45
ESTADO DE MATO GROSSO

. PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGU
   3º sessão Or PiNAL/A

IA dá »

GABINETE DA VEREADORA POLLEYKA FRAGÁ 7 7

INDICAÇÃO Nº 123/2025

A Vereadora que a presente subscreve, nos termos do Regimento Interno dessa

Casa de Leis, vem respeitosamente INDICAR ao Exmo. Prefeito de Alto Araguaia-MT, Sr.

Jacson Marlon Niedermeier, e requer que a presente Indicação seja devidamente

encaminhada ao Ilmo. Secretário Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Turismo de Alto

Araguaia-MT, Sr. Marilzan Nunes da Costa e encaminhada e a Ilma. Secretária Municipal

de Assistência e Desenvolvimento Social de Alto Araguaia-MT, Sr.? Laura Silva Guimaraes:

“A possibilidade da Realização mensal ou semestral da Feira Gastronômica e de Artesanato na

Praça Municipal ou no Parque Municipal, com o objetivo de valorizar os pequenos

empreendedores, artesãos, cozinheiros e produtores locais”.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente Indicação tem a iniciativa além de incentivar o lazer,

contribuirá para movimentação da economia local, gerando novas oportunidade de renda,

proporcionado lazer e integração das famílias junto à comunidade, movimentando o local e

tornando-a um espaço ainda mais atrativo para a nossa cidade, a qual tem poucas opções de

lazer.

Atenciosamente,

Plenário Alba Berigo, Alto Araguaia-MT, 19 de Setembro de 2025.

/ has
/

POLLEYKA!FRAGA

12 SECRETÁRIA/ VEREADORA - UNIÃO BRASIL